CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 13/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja providenciada iluminação pública em

frente da casa de Edmundo Sebastião Fabrício, localizada na Rua Miguel Barbato, no

Distrito de Guaraúna.

Justificativa

O senhor Edmundo Sebastião Fabrício, morador do Distrito de Guaraúna,

reivindica que haja iluminação pública em frente de sua casa, localizada na Rua Miguel Barbato,

esquina com a Rua Sebastião Fabrício. No local já existe um poste da rede de energia, sendo

necessária apenas a instalação da lâmpada.

Sendo uma reivindicação justa, de pequeno custo ao erário, e que beneficiará não

somente um morador, mas vizinhos e transeuntes, espera-se o apoio dos demais pares e a sua

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de abril de 2016.

Alvir Tomas